
www.novyepis.cz 26.04.2024

1

Přestupky v oblasti pojištění

 

38/2004 Sb. - Zákon o pojišťovacích zprostředkovatelích a samostatných
likvidátorech pojistných událostí a o změně živnostenského zákona (zákon o
pojišťovacích zprostředkovatelích a likvidátorech pojistných událostí) (platnost do
30.11.2018, nahrazen č. 170/2018 Sb.)

 

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba

§26/1

a) v žádosti o zápis do registru nebo o změnu
údajů v registru uvede nesprávné údaje
b) jako pojišťovací agent nebo pojišťovací
makléř uvede v ročním výkazu činnosti podle
§22 odst. 2 nesprávné údaje
c) uvede v písemném prohlášení podle §13
odst. 6 nesprávné údaje

Subjekt: Právnická nebo podnikající fyzická osoba, jako pojišťovací
zprostředkovatel nebo samostatný likvidátor pojistných událostí

§26/2

a) provozuje zprostředkovatelskou činnost v
pojišťovnictví nebo činnost samostatného
likvidátora pojistných událostí v rozporu s údaji
uvedenými v registru podle §12
b) ve stanovené lhůtě nesplní opatření k
nápravě uložené jí Českou národní bankou při
výkonu dohledu podle §23
c) vyžaduje od osoby, která se má podílet na
zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví,
složení vstupního poplatku jako podmínky
výplaty příštích odměn za tuto činnost
d) odměny osoby, která se má podílet na
zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví,
odvozuje od získání dalších osob pro tuto
činnost, které takto získal

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/45723
https://www.novyepis.cz/clanek/380111
https://www.novyepis.cz/clanek/45723#paragraphsGroup79337
https://www.novyepis.cz/clanek/45723#paragraphsGroup79332
https://www.novyepis.cz/clanek/45723#paragraphsGroup79322
https://www.novyepis.cz/clanek/45723#paragraphsGroup79337
https://www.novyepis.cz/clanek/45723#paragraphsGroup79321
https://www.novyepis.cz/clanek/45723#paragraphsGroup79334

	paragraphsGroup787913

